LVI I I 

Los propietarios del lugar de Vadillo reducen á cantidad fija en dinero 
el derecho de mañería que tenían sobre sus collazos. 

Siglo XII. 

Documento particular del Monasterio de Aguilar de Campóo, núm. 46. Original. 
Archivo Histórico Nacional. 

In Dei nomine et individué Trinitatis, Patris et Fi l i i et Spiritus 
Sancti, amen. Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam fu-
turis, quod nos hereditarii de Vadello pro animabus nostris atque pro 
anímabus parentum nostrorum, bonitate vestra atque servitio quod 
nobis benigne fecistis et facitis atque facturi estis, facimus kartam 
mannerie ómnibus nostris collacis de Vadello, qui modo sunt atque fue-
rint, sub tali pacto: quod clericus qui sub nostro iure obierit filii atque 
parentes illius dent in manneria domino suo quinqué solidos et merino 
sex denarios; similiter et laicus, parentes illius dent unum solidum do
mino suo et merino sex dineros et omnia alia bona sua parentes illorum 
possideant atque iure §uo habeant. Si aliquis hereditarius aliqua malig-
nitate im butus hoc factum nostrum frangere vel irrumpere voluerit, ira 
Dei veniat super eum et lugeat in inferno inferiore cum luda Domini 
traditore et cum his qui dixerunt Domino, «recede a nobis quia sciencia 
viarum tuarum nolumus», et insuper nos hered[itarii] vobis f [acere] 
mandamus ut habeatis inter vos pactum firmatum, quod si aliquis ex 
nobis hanc kartam infringerit, ex nobis nullum habeat vasallum et si 
forte aliquis animo perfidie a domino frigitore discederit sit traditor 
fidementitus et a nobis consilio omnia bona amittat. 

7 
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L I X 

Composición pagada al Monasterio de Sobrado por dos hijos de Pedro 
Carballo y otros, que rompieron el coto fijado por el Emperador y 
mutilaron el pie de un hombre del Monasterio. 

Siglo XII . 

Cartulario del Monasterio de Sobrado, tomo i, fol. 131 r. 

Dúo filii de Petro Carvalo, Pelagius Petri et Petrus Petri, et Rode-
ricus Iohannis et Petrus Fernandi et Iohannes Pelagii filius de Pelagio 
Cuteifii et Domno Pavis et Iohannes Fernandi ruperunt cautum Impe-
ratoris et prendiderunt unum hominen de fratribus, Vincentium de 
Rcclessiali, et infra términos grangie de üoubri t i , que cautata erat 
cauto Imperatoris et privilegiata privilegio de Apostólico et scripta in 
ipso privilegio, amputaverunt pedem predicti omini. Isti homines pec-
taverunt pro hac desonra fratribus Superaddi totas suas hereditates 
cnias habebant a Coya Serpentis in termino Superaddi de voce S. de 
Nafrecta.